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Istebna być może wkrótce będzie miała, zamiast domu Trzech, Dom Czterech Narodów.
Idea współpracy polsko-czesko-słowackiej podoba się też Ukraińcom z obwodu Iwano -
Frankiwskiego, których z mieszkańcami Istebnej łączy coraz więcej. Przedwczorajsze (28
maja 2013) spotkanie przedstawicieli środowisk twórczych z obu stron to kolejny dowód
na otwartość i chęć współpracy.

Na spotkaniu delegacji ukraińskiej z przedstawicielami gminy i środowisk twórczych Trójwsi przypomniano szereg
wspólnych inicjatyw, które już się odbyły, m.in.: powołanie Polsko-Ukraińskiej Szkoły Liderów Młodzieżowych,
Warsztaty Edukacyjne dla Młodzieży Polskiej i z Pochodzenia Polskiej Zamieszkującej na Ukrainie, spotkania "Razem
z Ukrainą - na granicy bez granic", projekt "Polska bez uprzedzeń". Są to projekty, których zadaniem jest chęć
przełamania stereotypów, podjęcie twórczej współpracy, pokazanie, że Polacy i Ukraińcy mają wiele wspólnego,
choć dzieli nas granica.

W Istebnej już to wiedzą: - Trójwieś Beskidzka z racji swojego położenia, historii i doświadczeń, jest idealnym
miejscem do podejmowania zagadnień wymiany i współpracy. Od 5 lat odbywają się tu szkolenia dla
młodych ludzi z Ukrainy. Przez Istebną w ramach realizacji projektów przez Fundację przewinęło się już
ponad tysiąc osób, młodzieży ukraińskiej z Iwano - Frankiwska oraz z Polski, które spotykają się tu w
ramach szkoły liderów z Ukrainy i Polski - mówił Portalowi OX.PL Krzysztof Pawlak, koordynator projektów
edukacyjno- społecznych Fundacji Piastun z Opola, która podejmuje na terenie Trójwsi różnorakie projekty polsko-
ukraińskie. Organizacja ta zainicjowała w ubiegłym roku powstanie Polsko-Ukraińskiej Młodzieżowej Organizacji
"Młody Stanisławów" właśnie w obwodzie Iwano - Frankiwskim. Jej głównym założeniem jest kształcenie aktywności
intelektualnej i społecznej na Ukrainie.

Jak podkreśla Krzysztof Piastun, kontakty z Polską są dla Ukrainy mostem w stronę Europy Zachodniej, jedną z
dwóch opcji, które Ukraina posiada: - Obwód Iwano-Frankiwski to teren na zachodniej Ukrainie, gdzie kiedyś,
przez 600 lat była Polska. Teraz jest tam od jakiegoś czasu pozytywne nastawienie na Polskę, na Polaków.
Tam mają tylko dwie opcje i wybierają bliskość z Europą Zachodnią właśnie poprzez bliskość z Polską.

Wizyta przedstawicieli środowisk twórczych - krajoznawców, dziennikarzy, wychowawców z Ukrainy, która odbyła
się w "Galerii Kukuczka", w miejscu symbolicznym, granicznym, jest potwierdzeniem idei współpracy i porozumienia
zapoczątkowanej ponad 5 lat temu. Impreza zyskała artystyczną oprawę dzięki programowi poetyckiemu uczniów
Gimnazjum im. Jana Pawła II z Istebnej oraz występom: kapeli góralskiej i Zespołu Regionalnego "Istebna".
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